VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6460/VPCP-NN
V/v xử lý tình huống lũ lớn tại hồ
thủy điện Thác Bà

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Đồng chí Lê Minh Hoan,
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Chính
phủ về việc bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời
gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp, thực hiện Quy
chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 39/2022/NĐ-CP
ngày 18 tháng 6 năm 2022 và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc
họp trực tuyến ngày 10 tháng 9 năm 2024 về việc phòng, chống mưa lũ do ảnh
hưởng của hoàn lưu bão số 3, Văn phòng Chính phủ đề nghị Đồng chí Bộ trưởng
có văn bản báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong ngày 10 tháng 9 năm 2024 về
phương án xử lý khi có nguy cơ mất an toàn đối với công trình thủy điện Thác Bà
nhằm bảo đảm an toàn cho Công trình theo đúng quy trình, thủ tục, thẩm quyền
và quy định của pháp luật./.

KT.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: TNMT, Công Thương;
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh Yên Bái;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm,
các Vụ: NC, CN;
- Lưu: VT, NN (1b).Thanh

Mai Thị Thu Vân